2

 [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2014

         № 1391
г. Кореновск
Об организации сбора и определении места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Кореновского городского поселения Кореновского района

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года                           № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные                     акты Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от                       3 сентября  2010 года № 681 «Об утверждении Правил обращения с                   отходами производства и потребления в части осветительных                         устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение                      которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан,                        вреда животным, растениям и окружающей среде», администрация Кореновского городского поселения Кореновского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Местом первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп на                    территории Кореновского городского поселения Кореновского района определить помещение, расположенное по адресу: Краснодарский край Кореновский район город Кореновск улица Мира, № 126 «а».
2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Солошенко) обеспечить:

2.1. Информирование населения Кореновского городского поселения Кореновского района об организации сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории поселения специализированной организацией.
2.2. Заключить договор на транспортировку и обезвреживание отработанных ртутьсодержащих ламп со специализированной                     организацией.
3. Общему отделу администрации Кореновского городского                       поселения Кореновского района (Воротникова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района в сети Интернет.

поселения Кореновского района в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района, начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Ю.В.Малышко.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                                 Е.Н.Пергун